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Processo nº 23067.009810/2025-19

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS 

PROGRAMA DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA 2025

RESULTADO FINAL

O Diretor do Campus de Itapajé - Jardins de Anita - da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais e em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26 de abril de 2013, e o Edital nº 
06/2024/PREX/UFC, torna público o RESULTADO FINAL do Edital de Seleção de Bolsistas do 
Programa de Bolsas de Extensão Universitária 2025. 

 

PROJETO 1: PELICAN - Programa de Extensão em Infraestrutura para Computação Avançada

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 Suiany Pinto Gomes Classificado (Bolsista Prex)

2 Iane Danigila do Nascimento Cruz Classificado Voluntário

3 Vitor André Rocha Siqueira Barros Classificado Voluntário

4 Sofia Soares Cavalcante Classificado Voluntário

5 Ruan de Lima Lopes Classificado Voluntário

6 Pedro Henrique Braga Melo Classificado Voluntário

7 Matheus Santana Matos Classificado Voluntário

8 José Henrique Viana Santos Classificado Voluntário

9 João Otávio Mesquita Matos Classificado Voluntário

10 João Luis Feitosa Leite Classificado Voluntário

11 João Lucas Pinto Taveira Classificado Voluntário

12 Hivna Castro Gomes Pinto Classificado Voluntário

13 Carlos Kaique Rosa Silva Classificado Voluntário

14 Aline Kelly de Sousa Lima Classificado Voluntário

15 João Santiago Souza Lúcio Classificado Voluntário

16 Calina Evelly Oliveira da Silva Classificado Voluntário

17 Kayron Henrique Magalhães Teixeira Classificado Voluntário
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18 Samya Oliveira Sousa Classificado Voluntário

19 Pedro Willy Ferreira da Silva Classificado Voluntário

20 Maria Edwiges Umbelino Oliveira Classificado Voluntário

21 Denize Vitoria Andrade Braga Classificado Voluntário

22 Cássio Davi Matos dos Santos Classificado Voluntário

23 Suellen Cândido de Araújo Bernardo Classificado Voluntário

24 Raimunda Ygrind Coelho Silva Classificado Voluntário

25 Layna Gonçalves Clemente Classificado Voluntário

26 José Agaci Assunção Gomes Classificado Voluntário

27 Carlos Adriel Sousa Bastos Classificado Voluntário

28 Alana Martinho dos Santos Classificado Voluntário

29 Vitor Manuel Gomes Vasconcelos Classificado Voluntário

30 Saulo Pereira Brito Classificado Voluntário

31 Carlos Anderson de Moraes 
Celestino

Classificado Voluntário

32 Brena Keith Araújo Vieira Classificado Voluntário

33 Maria Rita dos Santos Classificado Voluntário

34 Francisco Mario Mesquita Araujo Classificado Voluntário

35 José Levy Rodrigues da Silva Não Classificado

36 Kelsey Ricardo Lima Gomes Júnior Não Classificado

37 Pablo Pinto Barbosa Não Classificado

38 Pedro Ivan Cruz Gomes Melo Não Classificado

39 Angelo Justino Rodrigues Neto Não Classificado

40 Cauê Sales Da Silva Não Classificado

41 Daniel Vaz Barbosa Não Classificado

42 Francisca Yasmim de Oliveira Não Classificado

43 Gabriel Felix Oliveira Não Classificado

44 José Amauri Oliveira Patricio Não Classificado

45 João Ely De Castro Pinto Não Classificado

46 Alexandre Barroso Lima Não Classificado

47 Beatriz Rodrigues Mussato Muniz Não Classificado

48 Cassandra Matos Brandão Não Classificado
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49 Francisco Kauan Lima Moura Não Classificado

50 João Gilberto Bastos Sales Não Classificado

51 Leandro Nascimento Adegas Não Classificado

52 Matheus Nascimento Adegas Não Classificado

53 Rick Theo Felix Bessa Não Classificado

 

PROJETO 2: ENGEDADOS: Escola de Inovação e Cocriação em Engenharia de Software e Ciência 

de Dados

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 José Mário Oliveira Patrício Classificado (Bolsista Prex)

2 Arthur Willame Barroso De Mesquita Classificado Voluntário

3 Nelson Felipe Andrade Araújo Classificado Voluntário

4 Silas Eufrásio da Silva Classificado Voluntário

5 Gabriel Felix Oliveira Classificado Voluntário

6 Matheus Alves Gois Classificado Voluntário

7 Antônio Cruz Gomes Classificado Voluntário

8 Kairo Kaléo Barreto Mesquita Classificado Voluntário

9 Levy Sousa da Silva Classificado Voluntário

10 José Levy Rodrigues da Silva Classificado Voluntário

11 José Amauri Oliveira Patricio Classificado Voluntário

12 Dalessandro Gomes Davi Classificado Voluntário

13 Kevin Emmanuel Sousa Pontes Classificado Voluntário

14 Wendel Victor Santos Coelho Classificado Voluntário

15 Jhefferson Abrahão Alves Barbosa 
Souza

Classificado Voluntário

16 Samuel Henrique da Silva Classificado Voluntário

17 Jônatas Caetano Magalhães Classificado Voluntário

 

PROJETO 3: HackaTudo! Desmistificando a Criação de Soluções Inovadoras

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 Arthur Willame Barroso De Mesquita Classificado (Bolsista Prex)
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2 João Pedro Lima De Moura Classificado Voluntário

3 Vitor Manuel Gomes Vasconcelos Classificado Voluntário

4 Francisco de Paulo Mesquita Júnior Classificado Voluntário

5 Angelo Justino Rodrigues Neto Classificado Voluntário

6 Francisco Cauã Gomes Classificado Voluntário

7 João Pedro de Almeida André Classificado Voluntário

8 Samya Oliveira Sousa Classificado Voluntário

9 Thaís Ávila Aguiar Classificado Voluntário

10 Maria Laísa Viana Gomes Classificado Voluntário

11 Cassandra Matos Brandão Classificado Voluntário

12 João Pedro Rodrigues Borges Classificado Voluntário

13 Beatriz Rodrigues Mussato Muniz Classificado Voluntário

14 Lucas Sousa Pereira Classificado Voluntário

15 José Araújo Bastos Neto Classificado Voluntário

16 Natércia de Sousa Félix Classificado Voluntário

17 Francisco Emanuel de Sousa Oliveira Classificado Voluntário

18 Luigi Gabriel Coelho Nascimento Classificado Voluntário

19 Ester Silva Matos Classificado Voluntário

20 Victoria Hellen Fernandes Bastos 
Vasconcelos

Classificado Voluntário

21 Layla Aparecida Silva Brandão Classificado Voluntário

22 Juan Gabriel Carvalho Gomes Classificado Voluntário

 

PROJETO 4: Mulheres de Anita - Curso de informática básica para mulheres em situação de 

vulnerabilidade

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 Denize Vitoria Andrade Braga Aprovado - Bolsista

2 Pedro Brandão Moraes De Araújo Aprovado - Voluntário

3 Maria Edwiges Umbelino Oliveira Aprovado - Voluntário

4 Iane Danigila do Nascimento Cruz Aprovado - Voluntário

5 Samya Oliveira Sousa Aprovado - Voluntário
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6 Giovanna Dias Castro de Oliveira Aprovado - Voluntário

7 Calina Evelly Oliveira da Silva Aprovado - Voluntário

8 Beatriz Rodrigues Mussato Muniz Aprovado - Voluntário

9 Camila Araújo Ramos Aprovado - Voluntário

10 Helen Vitória Brandão de Sousa Aprovado - Voluntário

11 Francisca Yasmim de Oliveira Aprovado - Voluntário

12 Graziele Sousa Costa Aprovado - Voluntário

13 Raimunda Ygrind Coelho Silva Aprovado - Voluntário

 

PROJETO 5: Oficina de Jogos Analógicos

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 Kayron Henrique Magalhães Teixeira Aprovado - Bolsista

2 Calina Evelly Oliveira da Silva Aprovado - Voluntário

3 Marcos Luan Rodrigues Matias Aprovado - Voluntário

4 Maria Rita dos Santos Aprovado - Voluntário

5 Rick Theo Felix Bessa Aprovado - Voluntário

6 Samilly Sousa Silva Aprovado - Voluntário

 

PROJETO 6: CiberConsciente: Proteção e Educação

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 Samya Oliveira Sousa Aprovado - Bolsista

2 José Agaci Assunção Gomes Aprovado - Voluntário

3 Mateus Oliveira Nascimento Aprovado - Voluntário

4 Kayron Henrique Magalhães 
Teixeira

Aprovado - Voluntário

5 João Pedro Lima De Moura Aprovado - Voluntário

6 Vitor André Rocha Siqueira Barros Aprovado - Voluntário

7 Jorge Luis Leite da Costa Filho Aprovado - Voluntário

 

PROJETO 7: Ciência de Dados e eSports: como a análise estatística contribui com os Jogos 

Eletrônicos
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CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 William Kelvin Borges da Costa Aprovado - Bolsista

2 Arielly Gonçalves Lima Aprovado - Voluntário

3 Luís Joaquim Vieira Borges Aprovado - Voluntário

4 Rian Albano Sousa Ribeiro Aprovado - Voluntário

5 João Ely de castro pinto Aprovado - Voluntário

6 Francisco Willian Andrade Cordeiro Aprovado - Voluntário

7 Madson Luan Dias Nascimento Aprovado - Voluntário

8 João Luis Feitosa Leite Aprovado - Voluntário

9 Ana Vitória Vieira Freire de 
Mesquita

Aprovado - Voluntário

10 Ricardo Pontes Forte Aprovado - Voluntário

 

PROJETO 8: Um Portal de Estatística e Ciência de Dados

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 Luiza de Melo Nogueira Aprovado - Bolsista

2 Ana Julia da Silva Freitas Aprovado - Voluntário

3 Leandro Nascimento Adegas Aprovado - Voluntário

4 Rian Albano Sousa Ribeiro Aprovado - Voluntário

5 Daniel Vaz Barbosa Aprovado - Voluntário

 

Itapajé-CE, 09 de abril de 2025.

 

JOÃO HENRIQUE GONÇALVES MEDEIROS CORRÊA

Diretor do Campus de Itapajé
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Documento assinado eletronicamente por Joao Henrique Gonçalves Medeiros Correa , Diretor (a),
em 09/04/2025, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5550286 e o código CRC 6BCD0AF1.

Referência: Processo nº 23067.009810/2025-19 SEI nº 5550286
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